
 
 
 
 
 
 
 

Von der Containerentladung über die Verp
 
 

Lieber Kunde, 

in dieser Ausgabe stehen drei wichtige Themen im Fokus.

Entladepreisliste Container 

Wie bereits in der Ausgabe „FBM by tmparcel
gestiegenen Anforderungen unserer Kunden gerecht werden und unsere 
beiten. 
Den „lapidaren“ Zusatz pro „20 Fuß“
für Container“. Wir haben in der Anlage die neue Preisliste, welche das Thema deutlich transpare
ter macht und auch noch bis zum 31.12.2026 gültig 

Verpackungsmaterial 

Die gute Nachricht vorab:  

Fast alle Preise bleiben unverändert, 
stammt. Da wir unser Kartonrepertoire deutlich erweitert haben, fügen wir die Preisliste ab dem 
01.09.2025 für Eure Unterlagen bei.

Lagerhüter – aus den Augen aus dem Sinn

Worum geht es? 

Jeder hat einen Keller oder Dachboden, wo Sachen aufbewahrt werden, mit denen man eventuell 
noch etwas machen könnte. Ganz ehrlich 

Und wie ebenfalls in der „Ausgabe 4“ als „Nicht
den Lagerhüteraufschlag ein. 

Warum wird das eingeführt? 

Bei diesem Aufschlag geht es speziell um die Artikel, welche länger als ein Jahr ohne Bewegung im 
Lager verweilen (den Lagerhüter). Als FBM

Wir werden Euch, sofern Ihr davon betroffen seid, eine 
den, so dass Ihr ausreichend Zeit 
wollt oder wir diesen auslagern oder entsorgen sollen.

Zeitnahe Rückmeldungen hierzu werden uns helfen, Eure gewünschten Aktionen in unsere tägl
chen Prozesse einzubinden. 
 
 

FBM by tmparcel informiert (5): 
 
 

Von der Containerentladung über die Verpackung zum Lagerhüter

in dieser Ausgabe stehen drei wichtige Themen im Fokus. 

FBM by tmparcel informiert – Ausgabe 4“ mitgeteilt, wollten wir den 
Anforderungen unserer Kunden gerecht werden und unsere Preisberechnung

Zusatz pro „20 Fuß“ aus unseren Preisen ersetzt per sofort d
Wir haben in der Anlage die neue Preisliste, welche das Thema deutlich transpare

ter macht und auch noch bis zum 31.12.2026 gültig ist, beigefügt. 

Preise bleiben unverändert, und das obwohl die letzte Preisliste von September 2023 
repertoire deutlich erweitert haben, fügen wir die Preisliste ab dem 

für Eure Unterlagen bei. 

aus den Augen aus dem Sinn 

Jeder hat einen Keller oder Dachboden, wo Sachen aufbewahrt werden, mit denen man eventuell 
noch etwas machen könnte. Ganz ehrlich – verstaubt überall!  

Und wie ebenfalls in der „Ausgabe 4“ als „Nicht-Dreher“ bezeichnet, führen wir zum 01.11.2025 
 

Bei diesem Aufschlag geht es speziell um die Artikel, welche länger als ein Jahr ohne Bewegung im 
Lager verweilen (den Lagerhüter). Als FBM-Dienstleister leben wir von der Bewegung im Lager! 

Wir werden Euch, sofern Ihr davon betroffen seid, eine Liste mit allen betroffenen 
ausreichend Zeit habt, zu entscheiden, ob Ihr den Artikel doch noch verkaufen 

wollt oder wir diesen auslagern oder entsorgen sollen. 

hierzu werden uns helfen, Eure gewünschten Aktionen in unsere tägl

ckung zum Lagerhüter 

mitgeteilt, wollten wir den 
Preisberechnung überar-

ie „Entladepreisliste 
Wir haben in der Anlage die neue Preisliste, welche das Thema deutlich transparen-

obwohl die letzte Preisliste von September 2023 
repertoire deutlich erweitert haben, fügen wir die Preisliste ab dem 

Jeder hat einen Keller oder Dachboden, wo Sachen aufbewahrt werden, mit denen man eventuell 

Dreher“ bezeichnet, führen wir zum 01.11.2025 

Bei diesem Aufschlag geht es speziell um die Artikel, welche länger als ein Jahr ohne Bewegung im 
Dienstleister leben wir von der Bewegung im Lager!  

betroffenen Artikeln zusen-
habt, zu entscheiden, ob Ihr den Artikel doch noch verkaufen 

hierzu werden uns helfen, Eure gewünschten Aktionen in unsere tägli-



 
 
 
 
 

 

 
Beispielrechnung: 
Lagerpauschale pro Stellplatz -> 
 
Artikel 123AB wurde 720 Tage nicht bewegt
 
Abrechnung — Schritt für Schritt

1. Unbewegte Tage in Jahren
720 ÷ 365 = 1,97 Jahre (auf 2 Nachkommastellen gerundet)

2. Berechnung des Lagerhüteraufschlag
 Über das erste Jahr hinausgehender Anteil = 1,97 
 Aufschlag = 2 Stellplätze x 0,97 × 2,04 

 
Der Aufschlag wird jeweils Freitag zusätzlich zu der normalen Lagerkostenabrechnung berechnet.
Je länger ein Artikel ungenutzt im Lager verbleibt, desto höher fällt die 
jedem Tag des Wartens steigt die Summe. 
Wir werden die Tagesinformationen 
in der man sieht, ob und in welche
tern. 
Bei Fragen oder für weitere Unterstützung steht 
vertrieb@tmparcel.de zur Verfügung.
 
Viele Grüße 
 
Euer Team von TM Logistik 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Seite 2 – 

> 2,04 Euro! 

Artikel 123AB wurde 720 Tage nicht bewegt und liegt auf zwei Stellplätzen. 

Schritt für Schritt 
Tage in Jahren 

720 ÷ 365 = 1,97 Jahre (auf 2 Nachkommastellen gerundet) 
Berechnung des Lagerhüteraufschlag 

Über das erste Jahr hinausgehender Anteil = 1,97 − 1 = 0,97 Jahre
2 Stellplätze x 0,97 × 2,04 € = 3,96 € für diesen Artikel

Der Aufschlag wird jeweils Freitag zusätzlich zu der normalen Lagerkostenabrechnung berechnet.
Je länger ein Artikel ungenutzt im Lager verbleibt, desto höher fällt die Nachbelastung
jedem Tag des Wartens steigt die Summe.  

Tagesinformationen vom Freitag im Reiter „KD05_Lagerbestand
welcher Höhe ein Aufschlag für einen Artikel berechnet wurde

Bei Fragen oder für weitere Unterstützung steht Euch unser Team jederzeit gerne per E
zur Verfügung. 

− 1 = 0,97 Jahre 
für diesen Artikel 

Der Aufschlag wird jeweils Freitag zusätzlich zu der normalen Lagerkostenabrechnung berechnet. 
Nachbelastung aus. Mit 

KD05_Lagerbestand“ um eine Spalte, 
berechnet wurde, erwei-

unser Team jederzeit gerne per E-Mail unter 



Entladepreisliste von Containern
(Gültig vom 01.08.2025 bis 31.12.2026)

Für den Wareneingang von Containern gelten gesonderte Bedingungen. Grundsätzlich setzt sich dieses aus 
der Entladung des Containers und der darauffolgenden Einlagerung der Ware in der Regel als Palette 
zusammen.

Entladung Preis Abrechnungsform

20' Container (bis 300 Karton) 159,00 € pauschal

20' Container (bis 600 Karton) 189,00 € pauschal

20' Container (ab 601 Karton) 219,00 € pauschal

40' Container (bis 500 Karton) 318,00 € Pauschal

40' Container (bis 1000 Karton) 378,00 € pauschal

40' Container (ab 1001 Karton) 438,00 € pauschal

Aufschlag Packstücke >15kg 0,25 € pro Packstück

Sofern die Anlieferung eines Containers nicht einen Tag vor gebuchtem Slot abgemeldet wird, entfallen 
nachfolgende Kosten:

Ausfallkosten Preis Abrechnungsform

20' Container 159,00 € pauschal

40' Container 318,00 € pauschal

Die Verräumung und Buchung der Ware berechnen wir wie folgt:

Einlagerung Preis Abrechnungsform

Palettierte Einlagerung 2,50 € Pro Stellplatz



                                   FBM by tmparcel Kartonpreisliste

TYP Abmessungen (in mm) Preis (netto)
COEX-Beutel VT225 225 x 325 0,07 €
COEX-Beutel VT325 320 x 420 0,09 €
COEX-Beutel VT450 400 x 500 0,14 €
COEX-Beutel VT550 550 x 770 0,36 €
Karton ST7a 220 x 150 x 48 0,22 €
Karton ST1 245 x 165 x 90 0,46 €
Karton S1 285 x 215 x 120 0,32 €
Karton N9 300 x 200 x 200 0,37 €
Karton ST10 330 x 238 x 43 0,55 €
Karton P4 350 x 250 x 120 0,38 €
Karton 33DD 360 x 250 x 165 0,73 €
Karton S7 365 x 260 x 300 0,63 €
Karton NV2 420 x 73 x 680 1,54 €
Karton 13 440 x 180 x 130 0,53 €
Karton N14 450 x 450 x 300 1,42 €
Karton V14 460 x 320 x 290 1,37 €Karton V14 460 x 320 x 290 1,37 €
Karton V03 589 x 389 x 130 1,40 €
Karton S2 590 x 200 x 100  (einwellig) 0,46 €
Karton 23 592 x 392 x 200 1,04 €
Karton NV1 655 x 240 x 540 2,45 €
Karton H2 660 x 500 x 470 2,32 €
Karton K12 700 x 260 x 210 1,33 €
Karton N17 970 x 107 x 107 1,18 €
Karton 1052020 1050 x 200 x 200 (1w) 1,43 €
Karton H3 1050 x 350 x 200 1,92 €
Karton WS 1185 x 300 x 240 2,25 €
Kartonumschlag SW19 198 x 314 0,23 €
Kartonumschlag SW40 250 x 353 0,29 €
Kartonumschlag SW80 370 x 540 0,61 €
Papiertasche PT200 200 x 300 x 50 0,31 €
Papiertasche PT250 250 x 350 x 50 0,36 €
Papiertasche PT320 320 x 430 x 80 0,46 €
PTZ-Karton F01 1er Flaschen Kartonset 1,05 €
PTZ-Karton F02 2er Flaschen Kartonset 1,46 €
PTZ-Karton F03 3er Flaschen Kartonset 1,78 €
PTZ-Karton F06 6er Flaschen Kartonset 3,02 €
PTZ-Karton F09 9er Flaschen Kartonset 4,60 €
PTZ-Karton F12 12er Flaschen Kartonset 5,34 €
PTZ-Karton F18 18er Flaschen Kartonset 8,32 €
Umschlag LUPO gepolsterte 230 x 340 0,18 €

Stand: 01.09.2025


